
 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

с.Красное 
 

 «26» декабря  2025  года                                                                           № 1365 

 

Об итогах проведения районного 

конкурса рисунков «Зимние кружева» 

 

Во исполнение приказа отдела образования администрации 

Красненского муниципального округа от 25.11.2025г. № 1236 «О проведении 

районного конкурса рисунков «Зимние кружева» был организован и 

проведен районный конкурс рисунков «Зимние кружева» (далее Конкурс), в 

котором приняли участие 131 обучающийся района из следующих 

образовательных учреждений: МОУ «Большовская оош им. М.Д. Чубарых», 

МОУ «Готовская оош им. А.Н. Маснева», МОУ «Горская сош»,  МОУ 

«Красненская сош им. М.И. Светличной», МОУ «Кругловская оош им. А.М. 

Жданова», МОУ «Камызинская сош», МОУ Лесноуколовская оош», ОГБОУ 

«Новоуколовская оош», МОУ «Расховецкая оош», МОУ «Сетищенская оош»,  

МБУ ДО «Дом детского творчества». 

На основании вышеизложенного, приказываю: 

1. Утвердить итоги Конкурса. 

2. Признать победителями и призерами Конкурса по возрастным 

категориям: 

7-10 лет 

1 место – Головина Полина, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна; 

1 место – Острая Лада, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. М.И. 

Светличной», руководитель Скулова Валентина Николаевна;   

1 место – Шорстова Алена, обучающаяся ОГБОУ «Новоуколовская оош», 

руководитель Шорстова Инна Александровна;  

1 место – Корольков Виктор, обучающийся МОУ «Большовская оош им. 

М.Д. Чубарых», руководитель Скорых Любовь Ивановна; 

1 место – Коренькова Евгения, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. 

М.И. Светличной», руководитель Попова Любовь Николаевна; 

1 место – Дрожжин Михаил, обучающийся МОУ «Горская сош», 

руководитель Дрожжина Марина Александровна; 



 

2 место – Филатова Мария, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. М.И. 

Светличной», руководитель Попова Ольга Сергеевна;  

2 место – Можевитина Варвара, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. 

М.И. Светличной», руководитель Антипенко Татьяна Борисовна; 

2 место – Гришина Анна, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. М.И. 

Светличной», руководитель Гришина Елена Сергеевна;   

2 место – Кузнецова Евгения, обучающаяся ОГБОУ «Новоуколовская оош», 

руководитель Астанина Клавдия Ивановна; 

2 место – Гусятникова Снежана, обучающаяся МОУ «Кругловская оош им. 

А.М. Жданова», руководитель  Масленникова Нина Владимировна;   

2 место – Семенова Алина, обучающаяся МОУ «Кругловская оош им. А.М. 

Жданова», руководитель  Масленникова Нина Владимировна;   

2 место – Нерода Александр, обучающийся МОУ «Кругловская оош им. А.М. 

Жданова», руководитель  Масленникова Нина Владимировна;   

2 место – Дрожжин Артем, обучающийся МОУ «Готовская оош им. А.Н. 

Маснева», руководитель Бугакова Ольга Григорьевна; 

2 место – Сапрыкина Екатерина, обучающаяся МОУ «Готовская оош им. 

А.Н. Маснева», руководитель Ломова Татьяна Митрофановна; 

2 место – Заремба Алексей, обучающийся МОУ «Готовская оош им. А.Н. 

Маснева», руководитель Нагорная Елена Никифоровна; 

2 место – Заремба Алексей, обучающийся МОУ «Готовская оош им. А.Н. 

Маснева», руководитель Бугакова Ольга Григорьевна; 

2 место – Ломов Иван, обучающийся МОУ «Готовская оош им. А.Н. 

Маснева», руководитель Карепина Екатерина Сергеевна; 

2 место – Иконников Егор, обучающийся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна; 

2 место – Смирнова Екатерина, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна; 

2 место – Волокитина Екатерина, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна; 

2 место – Острая Лада, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

руководитель Кануник Вера Яковлевна; 

2 место – Андрианова Ярослава, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна; 

2 место – Усова Илона, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

руководитель Кануник Вера Яковлевна; 

2 место – Коротоножкина Карина, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна; 

2 место – Жупиева Элина, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна; 

2 место – Головина Татьяна, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна; 

2 место – Харланова Мария, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна; 

2 место – Останкова Виктория, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Селищева Антонина Дмитриевна; 



 

2 место – Какоткина Василиса, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна; 

2 место – Грибанов Кирилл, обучающийся МОУ «Кругловская оош им. А.М. 

Жданова», руководитель  Масленникова Нина Владимировна;   

2 место – Коренькова Евгения, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна; 

2 место – Федорищев Тимофей, обучающийся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна; 

2 место – Мотченко Эвелина, обучающаяся МОУ «Горская сош», 

руководитель Тоцкая Кристина Александровна; 

3 место – Шамрин Данил, обучающийся МОУ «Красненская сош им. М.И. 

Светличной», руководитель Гордо Светлана Алексеевна; 

3 место – Давыдова Софья, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. М.И. 

Светличной», руководитель Зенина Инна Николаевна; 

3 место – Головина Варвара, обучающаяся МОУ «Кругловская оош им. А.М. 

Жданова», руководитель  Масленникова Нина Владимировна;   

3 место – Гутор Юрий, обучающийся МОУ «Лесноуколовская оош», 

руководитель Дыбова Татьяна Ивановна; 

3 место – Останкова Виктория, обучающаяся МОУ «Камызинская сош», 

руководитель Харланова Татьяна Ивановна;  

3 место – Носырева Кристина, обучающаяся МОУ «Камызинская сош», 

руководитель Харланова Татьяна Ивановна;  

3 место – Новиков Кирилл, обучающийся МОУ «Камызинская сош», 

руководитель Крюкова Евдокия Гавриловна;  

3 место – Носырев Алексей, обучающийся МОУ «Камызинская сош», 

руководитель Крюкова Евдокия Гавриловна;  

3 место – Беликова Анастасия, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. 

М.И. Светличной», руководитель Архипова Елена Владимировна;   

3 место – Шамрина Арина, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. М.И. 

Светличной», руководитель Ильина Светлана Ивановна; 

3 место – Прокудина Анна, обучающаяся МОУ «Кругловская оош им. А.М. 

Жданова», руководитель  Масленникова Нина Владимировна;   

3 место – Головин Савелий, обучающийся МОУ «Кругловская оош им. А.М. 

Жданова», руководитель  Масленникова Нина Владимировна;   

3 место – Бабенко Сергей, обучающийся МОУ «Кругловская оош им. А.М. 

Жданова», руководитель  Масленникова Нина Владимировна;   

3 место – Булгаков Андрей, обучающийся МОУ «Готовская оош им. А.Н. 

Маснева», руководитель Сенюкова Наталья Ивановна; 

3 место – Стеблецова Алиса, обучающаяся МОУ «Готовская оош им. А.Н. 

Маснева», руководитель Бугакова Татьяна Алексеевна; 

3 место – Цыганкова Вероника, обучающаяся МОУ «Готовская оош им. А.Н. 

Маснева», руководитель Чехонадских Раиса Ивановна; 

3 место – Сагалаев Иван, обучающийся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

руководитель Кануник Вера Яковлевна; 

3 место – Мишукова Дарья, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна; 



 

3 место – Ушаков Илья, обучающийся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

руководитель Кануник Вера Яковлевна; 

3 место – Пашков Александр, обучающийся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна; 

3 место – Чехонадских Кирилл, обучающийся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна; 

3 место – Мильяченко Полина, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Пашкова Ольга Викторовна; 

3 место – Волокитина Злата, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. М.И. 

Светличной», руководитель Шеншина Ирина Алексеевна. 

 

11-13 лет  

1 место – Малахова Татьяна, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна; 

1 место – Чехонадских Лаурита, обучающаяся МОУ «Кругловская оош им. 

А.М. Жданова», руководитель  Масленникова Нина Владимировна;   

1 место – Сагалаева Анастасия, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна; 

1 место – Манаев Тимофей, обучающийся МОУ «Лесноуколовская оош», 

руководитель Дыбова Татьяна Ивановна; 

1 место – Гусаинов Хаджи-Мухаммад, обучающийся МОУ «Большовская 

оош им. М.Д. Чубарых», руководитель Соболева Анна Петровна; 

1 место – Корольков Вадим, обучающийся МОУ «Большовская оош им. М.Д. 

Чубарых», руководитель Соболева Анна Петровна; 

1 место – Ломов Адлександр, обучающийся МОУ «Готовская оош им. А.Н. 

Маснева», руководитель Ломова Татьяна Александровна; 

1 место – Иванникова Кира, обучающаяся МОУ «Расховецкая оош», 

руководитель Капустина Валентина Серафимовна; 

1 место – Колосов Егор, обучающийся МОУ «Расховецкая оош», 

руководитель Капустина Валентина Серафимовна; 

1 место – Мартынова Мария, обучающаяся МОУ «Сетищенская оош», 

руководитель Плотников Николай Николаевич; 

1 место – Хасан Инеса, обучающаяся МОУ «Готовская оош им. А.Н. 

Маснева», руководитель Ломова Татьяна Митрофановна; 

1 место – Лутфуллина Дарья, обучающаяся МОУ «Кругловская оош им. А.М. 

Жданова», руководитель  Масленникова Нина Владимировна;   

1 место – Дыбова Екатерина, обучающаяся МОУ «Лесноуколовская оош», 

руководитель Дыбова Татьяна Ивановна; 

1 место – Колосова Кристина, обучающаяся МОУ «Расховецкая оош», 

руководитель Капустина Валентина Серафимовна; 

1 место – Дубинина Ульяна, обучающаяся МОУ «Большовская оош им. М.Д. 

Чубарых», руководитель Уварова Елена Тимофеевна; 

1 место – Дурова Татьяна, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. М.И. 

Светличной», руководитель Тягнеряднев Андрей Николаевич; 

2 место – Дрожжин Олег, обучающийся МОУ «Готовская оош им. А.Н. 

Маснева», руководитель Лесунова Нина Ивановна; 



 

2 место – Гусятникова Ангелина, обучающаяся МОУ «Кругловская оош им. 

А.М. Жданова», руководитель  Масленникова Нина Владимировна;   

2 место – Шубинцева Эвелина, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Селищева Антонина Дмитриевна; 

2 место – Новикова Виктория, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Селищева Антонина Дмитриевна; 

2 место – Шелякина Анна, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Селищева Антонина Дмитриевна; 

2 место – Алехина Варвара, обучающаяся МОУ «Сетищенская оош», 

руководитель Литвинчук Анастасия Николаевна;  

2 место – Трапезникова Наталья, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. 

М.И. Светличной», руководитель Мухопадова Анна Михайловна; 

2 место – Смирных Софья, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна; 

2 место – Стребкова Надежда, обучающаяся МОУ «Расховецкая оош», 

руководитель Капустина Валентина Серафимовна; 

2 место – Буханист Дарья, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. М.И. 

Светличной», руководитель Карнаух Надежда Викторовна; 

2 место – Глотова Александра, обучающаяся МОУ «Сетищенская оош», 

руководитель Литвинчук Анастасия Николаевна; 

2 место – Карепин Даниил, обучающийся МОУ «Сетищенская оош», 

руководитель Новикова Светлана Николаевна; 

2 место – Парпиев Руслан, обучающийся МОУ «Горская сош», руководитель 

Вахнина Валентина Юрьевна; 

2 место – Сербина Ульяна, обучающаяся МОУ «Горская сош», руководитель 

Вахнина Валентина Юрьевна; 

3 место – Подольская Елена, обучающаяся МОУ «Лесноуколовская оош», 

руководитель Дыбова Татьяна Ивановна; 

3 место – Коротоножкина Альбина обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Пашкова Ольга Викторовна; 

3 место – Ряполова Лидия, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Пашкова Ольга Викторовна; 

3 место – Богаченко Ксения, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Пашкова Ольга Викторовна; 

3 место – Лытнева Василиса, обучающаяся ОГБОУ «Новоуколовская оош», 

руководитель Астанина Клавдия Ивановна; 

3 место – Ушакова Альбина, обучающаяся ОГБОУ «Новоуколовская оош», 

руководитель Астанина Клавдия Ивановна; 

3 место – Жаров Антон, обучающийся МОУ «Лесноуколовская оош», 

руководитель Дыбова Татьяна Ивановна; 

3 место – Иванова Владислава, обучающаяся МОУ «Лесноуколовская оош», 

руководитель Дыбова Татьяна Ивановна; 

3 место – Захарова Владислава, обучающаяся МОУ «Лесноуколовская оош», 

руководитель Дыбова Татьяна Ивановна; 

3 место – Веретенникова Светлана, обучающаяся МОУ «Камызинская сош», 

руководитель Жонкина Надежда Сергеевна;  



 

3 место – Новикова Виктория, обучающаяся МОУ «Камызинская сош», 

руководитель Жонкина Надежда Сергеевна;  

3 место – Веретенникова Варвара, обучающаяся МОУ «Камызинская сош», 

руководитель Жонкина Надежда Сергеевна;  

3 место – Новикова Юлия, обучающаяся МОУ «Камызинская сош», 

руководитель Жонкина Надежда Сергеевна;  

3 место – Харланова Вера, обучающаяся МОУ «Камызинская сош», 

руководитель Жонкина Надежда Сергеевна;  

3 место – Носырева София, обучающаяся МОУ «Камызинская сош», 

руководитель Жонкина Надежда Сергеевна;  

3 место – Селина Катерина, обучающаяся МОУ «Большовская оош им. М.Д. 

Чубарых», руководитель Давыдова Александра Федоровна; 

3 место – Сычева Ксения, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. М.И. 

Светличной», руководитель Усова Татьяна Вячеславовна; 

3 место – Агеев Александр, обучающийся МОУ «Красненская сош им. М.И. 

Светличной», руководитель Ануфриева Анна Николаевна; 

3 место – Иванников Богдан, обучающийся МОУ «Расховецкая оош», 

руководитель Капустина Валентина Серафимовна;  

3 место – Рощупкина Виктория, обучающаяся МОУ «Расховецкая оош», 

руководитель Капустина Валентина Серафимовна; 

3 место – Глотова Анастасия, обучающаяся МОУ «Сетищенская оош», 

руководитель Глотова Екатерина Сергеевна; 

3 место – Плешка Виталий, обучающийся МОУ «Горская сош», 

руководитель Вальтер Елена Васильевна;  

3 место – Сычева Виктория, обучающаяся МОУ «Готовская оош им. А.Н. 

Маснева», руководитель Чехонадских Раиса Ивановна. 

14 – 17 лет  

1 место – Ушакова Елена, обучающаяся ОГБОУ «Новоуколовская оош», 

руководитель Рудниченко Ирина Юрьевна; 

1 место – Смирнова Злата, обучающаяся ОГБОУ «Новоуколовская оош», 

руководитель Рудниченко Ирина Юрьевна; 

1 место – Дыбов Станислав, обучающаяся МОУ «Лесноуколовская оош», 

руководитель Дыбова Татьяна Ивановна; 

1 место – Переверзев Иван, обучающийся МОУ «Большовская оош им. М.Д. 

Чубарых», руководитель Уварова Елена Тимофеевна; 

1 место – Московкин Михаил, обучающийся МОУ «Горская сош», 

руководитель Дешевых Елена Михайловна; 

1 место – Ломов Алексей, обучающийся МОУ «Красненская сош им. М.И. 

Светличной», руководитель Щербинина Вера Петровна; 

1 место – Стребкова Анастасия, обучающаяся МОУ «Расховецкая оош», 

руководитель Капустина Валентина Серафимовна; 

2 место – Заремба Егор, обучающийся МОУ «Готовская оош им. А.Н. 

Маснева», руководитель Лесунова Валентина Николаевна; 

2 место – Калюжный Александр, обучающийся МОУ «Горская сош», 

руководитель Вальтер Елена Васильевна; 



 

2 место – Ляхова Валерия, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. М.И. 

Светличной», руководитель Ануфриева Анна Николаевна; 

2 место – Щербинина Алевтина, обучающаяся ОГБОУ «Новоуколовская 

оош», руководитель Астанина Клавдия Ивановна; 

2 место – Ушакова Эвелина, обучающаяся МОУ «Лесноуколовская оош», 

руководитель Дыбова Татьяна Ивановна; 

2 место – Орлова Анна, обучающаяся МОУ «Лесноуколовская оош», 

руководитель Дыбова Татьяна Ивановна; 

2 место – Михалева Елизавета, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. 

М.И. Светличной», руководитель Чехонадских Лариса Николаевна; 

3 место – Колодина Ангелина, обучающаяся МОУ «Лесноуколовская оош», 

руководитель Дыбова Татьяна Ивановна; 

3 место – Полухина Виктория, обучающаяся МОУ «Лесноуколовская оош», 

руководитель Дыбова Татьяна Ивановна; 

3 место – Литченко Надежда, обучающаяся МОУ «Большовская оош им. 

М.Д. Чубарых», руководитель Хантулина Татьяна Павловна; 

3 место – Бакланова Кристина, обучающаяся МОУ «Горская сош», 

руководитель Вальтер Елена Васильевна. 

3. Победителей и призеров Конкурса наградить грамотами отдела 

образования администрации Красненского района. 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:  

4.1. Активизировать работу по  выявлению и поддержке юных талантов 

и одаренных детей.  

4.2. Рекомендовать использовать результаты Конкурса при 

распределении фонда стимулирующей части оплаты труда. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
                   

          
    

Начальник отдела образования  

Администраци Красненского                                             С.Н. Харланова 

муниципального округа 

 

 

 
 


	ПРИКАЗ

